



**KUDEAKETA TXOSTENA  
HERRITARRAK  
2026ko OTSAILA**

**GIZARTE ZERBITZUAK-2026-OTSAILA**

ARRETA						
HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK		KUDEAKETA MOTA AURREKONTUA	OHARRAK	
Pertsona eta familia erabiltzaileei Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistema lortzeko informazioa ematea, eta, hala badagokio, beste arreta-sistema batzuetara bideratzea (norberaren bizi plana ardatz izanik)	Herritarrei arreta ematea	Aurrez aurreko elkarrizketak	120	-Udal eskumenekoa. Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.1 fitxa -Zuzeneko kudeaketa  Aurrekontua=lantaldea		
		Bilerak	78			
		Bisitak	21			
		Deiak	375			
		Emailak	382			
		Sarrerak	94			
		Irteerak	60			
IRAUPEN LUZEKO ZAINTZAK						
IRAUPEN LUZEKO ZAINTZAK	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				
<b>Norbere bizitza proiektuari erantzungo dion zaintza eredu integrala izatea.</b> Etxean bizitzen jarraitu nahi duten herritarrei baliabideak eskaini integrazio komunitarioa sustatuz	Mendekotasun balorazioa	Eskaera berria (E)	9	-Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte zerbitzuetako zorroaren 2.1 fitxa -Udaletik lehenengo zuzeneko balorazio eta tramitazioa		
		Eskaera berria (G)	3			
	Baliabide batzuetarako sarbidea RAI	Eskaera berria (E)	2	-Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte zerbitzuetako zorroaren 2.1 fitxa lizitatua -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa		
		Eskaera berria (G)	2			
	Etxez etxeko zerbitzua		Eskaera berriak (E)	3	-Udal eskumenekoa. Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.2 fitxa -Lizitazioa martxan. Gaur egun Arreta zerbitzuak AURREKONTUAK 344.347,85 €	Lizitazio berria argitaratu da
			Eskaera berriak (G)	1		
			Bajak:	1		
			Partaideak guztira (E)	19		
			Partaideak guztira (G)	11		

Eguneko arreta zerbitzua	Eskaera berriak (E)	-	-Udal eskumenekoa. Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.7 fitxa -Lizitatutako zerbitzua Lahar elkargoa AURREKONTUA 31000€	
	Eskaera berriak (G)	-		
	Bajak:	-		
	Partaideak guztira (E)	7		
	Partaideak guztira (G)	5		
Eguneko zentroa	Eskaera berriak (E)	1	-Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 2.2 fitxa Usurbilen kokatutako zentroko lantaldea Matia Goxara -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa	Emakume 1 + Gizonezko 1itxaron zerrendan
	Eskaera berriak (G)	2		
	Bajak:	-		
	Partaideak guztira (E)	20		
	Partaideak guztira (G)			
Aldi baterako egonaldiak	Eskaera berriak (E)	2	-Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 2.2 fitxa -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa	
	Eskaera berriak (G)	-		
Sendian programa	Eskaera berriak (E)	-	Foru Aldundiaren eskumenekoa -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa	
	Eskaera berriak (G)	-		
	Bajak:	-		
Telelaguntza zerbitzua	Eskaera berriak (E)	4	-E. Jaurlaritzaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 1.6 -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa	
	Eskaera berriak (G)	-		
	Bajak:	-		
Laguntza teknikoak	Eskaera berria (E)	1	Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 2.7.2 Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa	
	Eskaera berria (G)	3		
Laguntza pertsonalerako prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena	Eskaera berriak (E)	3	-Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 3.1.1 fitxa -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa	
	Eskaera berriak (G)	1		
	Bajak:	-		

		Partaideak guztira (E)	42		
		Partaideak guztira (G)	20		
	Famili ingurunean zaintzeko prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena	Eskaera berriak (E)	2	-Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 3.2.1 fitxa -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa	
		Eskaera berriak (G)	1		
		Bajak:	-		
		Partaideak guztira (E)	30		
		Partaideak guztira (G)	29		
	Zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoaren eskaerak tramitatu/jarraipena	Eskaera berriak (E)	-	-Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 3.4.1 fitxa -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa	
		Eskaera berriak (G)	-		
		Bajak:	-		
		Partaideak guztira (E)	-		
		Partaideak guztira (G)	1		
<b>Integrazio komunitarioa sustatzea norbere bizitza proiektuari erantzunez</b>	Esperientzia eskola taldea	Partaideak guztira (E)	31	<u>Udalak sustatukoa</u> AURREKONTUA 15000€ Lizitatua (Matia)	
		Partaideak guztira (G)	2		
	6 Oroimen tailerrak (kaxkoan, Aginan, Santuenean)	Partaideak guztira (E)	58	<u>Udalak sustatutakoa</u> Lizitatua (Lahar elkargoa) AURREKONTUA 9500€	
		Partaideak guztira (G)	2		
	Goazen kalera	Herritarrak +herritar ard.+tek.	20+3 +2	Udalak sustatutakoa	Astero. kaxkoan edo aginan edo santuenean
		Haurrak	30		
	Sukaldaritza tailerra	I. L. Partaideak (E)	8	<u>Udalak sustatutakoa</u>	Hainbat zerbitzutan parte hartzen duten herritarrak
		I.L Partaideak (G)	1		
		L.Hastapeneko ikasleak	3		
		L. Hastapeneko irakasleak	2		

<b>Norbere bizona proiektuari erantzungo dion zaintza eredu integrala izatea.</b> <u>Bere etxean bizitzen jarraitu ezin duten</u> herritarrei baliabideak eskeini integrazio komunitarioa sustatuz	Txirikorda	<table border="1"> <tr><td>Eskaera berriak (E)</td><td></td></tr> <tr><td>Eskaera berriak (G)</td><td></td></tr> <tr><td>Bajak:</td><td></td></tr> <tr><td>I. L. Guztira (E)</td><td>4</td></tr> <tr><td>I.L Guztira (G)</td><td>3</td></tr> </table>	Eskaera berriak (E)		Eskaera berriak (G)		Bajak:		I. L. Guztira (E)	4	I.L Guztira (G)	3	Udalak sustatutakoa Belaunaldiarteko etxebizitza komunitarioa.	
	Eskaera berriak (E)													
Eskaera berriak (G)														
Bajak:														
I. L. Guztira (E)	4													
I.L Guztira (G)	3													
	Bizi osorako etxebizitzak	<table border="1"> <tr><td>Eskaera berriak (E)</td><td>-</td></tr> <tr><td>Eskaera berriak (G)</td><td>-</td></tr> <tr><td>Bajak:</td><td>-</td></tr> <tr><td>Guztira (E)</td><td>-</td></tr> <tr><td>Guztira (G)</td><td>-</td></tr> </table>	Eskaera berriak (E)	-	Eskaera berriak (G)	-	Bajak:	-	Guztira (E)	-	Guztira (G)	-	Udal etxebizitza baliabidea gizarte-zerbitzuetako zorroan jasota ez dagoena Matiarekin alokairu kontratua AURREKONTUA	Eskaerak baloratzen
Eskaera berriak (E)	-													
Eskaera berriak (G)	-													
Bajak:	-													
Guztira (E)	-													
Guztira (G)	-													
<b>Norbere bizona proiektuari erantzungo dion zaintza eredu integrala izatea.</b> <u>Bere etxean bizitzen jarraitu ezin duten</u> herritarrei baliabideak eskeini integrazio komunitarioa sustatuz	Zaintzadun etxebizitzak	<table border="1"> <tr><td>Eskaera berriak (E)</td><td>-</td></tr> <tr><td>Eskaera berriak (G)</td><td>5</td></tr> <tr><td>Itxarote zerrendan (E)</td><td></td></tr> <tr><td>Itxarote zerrenda (G)</td><td></td></tr> </table>	Eskaera berriak (E)	-	Eskaera berriak (G)	5	Itxarote zerrendan (E)		Itxarote zerrenda (G)		-Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte-zerbitzuetako zorroa 2.2 fitxa Usurbilen kokatutako zentroko lantaldea Matia -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa	Eskaeren balorazioa, ebazpena		
		Eskaera berriak (E)	-											
Eskaera berriak (G)	5													
Itxarote zerrendan (E)														
Itxarote zerrenda (G)														
		<table border="1"> <tr><td>Partaide berriak (E)</td><td>-</td></tr> <tr><td>Partaide berriak (G)</td><td>-</td></tr> <tr><td>Partaideak ordurarte (E)</td><td>3</td></tr> <tr><td>Partaideak ordurarte (G)</td><td>-</td></tr> </table>	Partaide berriak (E)	-	Partaide berriak (G)	-	Partaideak ordurarte (E)	3	Partaideak ordurarte (G)	-	- <u>Udal eskumenekoa.</u> Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.3 fitxa -Hitzartutako proiektua Zabalduz AURREKONTUA 78000€proiektu osoa	Herritarren integrazio komunitarioa sustatzeko eskuhartzea		
Partaide berriak (E)	-													
Partaide berriak (G)	-													
Partaideak ordurarte (E)	3													
Partaideak ordurarte (G)	-													
<b>Nabarmentzekoa</b>														
<b>DESGAITASUNA ETA INKLUSIOA</b>		<b>JARDUERA/EKINTZA</b>	<b>EMAITZA/DATUAK</b>											
<b>Norbere bizona proiektuari erantzungo dion bizi arreta eredu integrala izatea</b> Inklusioa sustatzea	Desgaitasunaren balorazioa	<table border="1"> <tr><td>Eskaera berriak (E)</td><td>2</td></tr> <tr><td>Eskaera berriak (G)</td><td>2</td></tr> </table>	Eskaera berriak (E)	2	Eskaera berriak (G)	2	<u>Foru Aldundiaren eskumenekoa</u> Gizarte zerbitzuetako zorroaren 2.1 fitxa -Udaletik lehenengo zuzeneko balorazio eta tramitazioa							
	Eskaera berriak (E)	2												
Eskaera berriak (G)	2													
	Aparkatzeko txartela	<table border="1"> <tr><td>Eskaera berriak irizpena (E)</td><td>2</td></tr> </table>	Eskaera berriak irizpena (E)	2	<u>Eusko Jaurlaritzaren eskumena</u> foru aldundiak emandako irizpenaren baitan	Erreferentzia zko datuak								
Eskaera berriak irizpena (E)	2													

		Eskaera berriak irizpena (G)	2	Udaletik lehenengo zuzeneko balorazio eta tramitazioa	2024ean 2025ean
		Txartel eskaera (E)	3		
		Txartel eskaera (G)	2		
	Eguneko zentroa edo zaintzadun etxeak (pisuak, zentroak). Desgaitasuna baldintza	Eskaera berriak (E)	1		
		Eskaera berriak (G)	2		
	Bizimodu independienterako dirulaguntza	Eskaera berriak (E)	-	Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte zerbitzuetako zorroaren 2.7.2.1 fitxa -Udaletik lehenengo zuzeneko balorazio eta tramitazioa	
		Eskaera berriak (G)	-		
		Bajak:	-		
		Partaideak guztira (E)	-		
		Partaideak guztira (G)	1		
<b>Nabarmentzekoa</b>					
<b>OINARRIZKO BEHARRIZANAK ETA INKLUSIOA</b>		<b>EMAITZA/DATUAK</b>			
Bizitzeko oinarrizko beharrei aurre egitea	Kotizatu gabeko pentsioa	Eskaera berriak (E)	-	<u>Gizarte-segurantzako pentsio hau Foru Aldundiak kudeatzen du</u> -Udaletik lehenengo balorazio eta tramitazioa	
		Eskaera berriak (G)	-		
		Guztira (E)	13		
		Guztira (G)	19		
Gizarte larrialdietarako laguntzak		Eskaera berriak (E)	6	Eusko Jaurlaritzaren eskumenekoa gizarte-zerbitzuetako zorroan 3.1 fitxa Udaletik balorazioa, tramitazio eta kudeaketa bere osotasunean	
		Eskaera berriak (G)	7		
		Guztira (E)			
		Guztira (G)			
Gizarte-bazterkeria sahiesteko Udal dirulaguntzak		Eskaera berriak (E)	-	Udalak sustatua AURREKONTUA 5.000€	
		Eskaera berriak (G)	-		
Udal baliabideak		Eskaera berriak (E)	-	Udalak martxan jarritakoak egungo egoerari erantzuteko	
		Eskaera berriak (G)	-		

		Guztira (E)	3		
		Guztira (G)	1		
	Aldundiarekin batera muturreko egoeran daudenen akonpainamendua	Esku hartzeak (E)	2	Foru Aldundiaren eskumeneko eta eurak sustatutako SEFAC zerbitzua Beterrri-Buruntzan	
		Esku hartzeak (G)	2		
		Koordinazio bilerak	-		
<b>Nabarmentzekoa</b>	Bazterkeri egoeraren diagnosis. Herriko datu bilketa	Guztira (E)	5	Foru Aldundiaren eskutik Emausen eta SEFACen eskutik	Diagnosia estrategia zehazteko oinarri
		Guztira (G)	9		
<b>INDARKERIA MATXISTA</b>	<b>JARDUERA/EKINTZA</b>	<b>EMAITZA/DATUAK</b>			
Indarkeria matxista desagerraraztea eta hori bizi dutenei laguntza ematea	Indarkeria matxista bizi dutenei zuzendutako zerbitzu eskaintza	Eskaera berriak (E)	-	Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte zerbitzuetako zorroaren 2.7.5 fitxa -Udaletik lehenengo zuzeneko balorazio eta tramitazioa	
		Eskaera berriak (G)	-		
Nabarmentzekoa					
<b>ADIN TXIKIKOAK</b>	<b>JARDUERA/EKINTZA</b>	<b>EMAITZA/DATUAK</b>			
Haurren ongizatea bermatzea	Esku hartze soziohezitzaile eta psikosoziala; haur eta familiekin, eta eragileekin	Esku hartze goiztiarra hezkuntza baliabideetan. Saioak guztira:	3	-Udal eskumenekoa. Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.3 fitxa -Lizitatutako zerbitzua Izan zentroa AURREKONTUA 112.860 €	
		Esku hartzea haur eta familiekin. Eskuhartzeak guztira:	9		
	0-6 urte bitarteko haurrei zuzendutako arreta goiztiarra	Eskaera berriak (E)	-	Foru Aldundiaren eskumenekoa Gizarte zerbitzuetako zorroaren 2.7.4 fitxa -Udaletik lehenengo zuzeneko balorazio eta tramitazioa	
	Eskaera berriak (G)	1			
	Guztira (E)				
	Guztira (G)				
Mendekotasuna edota desgaitasuna duten adintxikikoen osasun egoera eta garapena		Eskaera berriak (E)	0	Udal dirulaguntza. AURREKONTUA 1000€	
		Eskaera berriak (G)	0		

	hobetzeko tratamenduak jasotzeko aukera bermatzea		
*Nabarmentzekoa	Datu babesaren gaia		

**IRAUPEN LUZEKO ZAINZA EKOSISTEMA-ZAINTZAREN MISIOA**

HELBURUA	JARDUERA EKINTZA	EMAITZA DATUAK		OHARRAK
Usurbil herri zaintzailea izatea	Zaintzaren betaurrekoak. Udal lantaldeari arreta ereduaren eta ekosistemaren inguruko formakuntza saioa	Partaideak guztira (E)	14	
		Partaideak guztira (G)	4	
	Jarduera fisikoa auzoetara eramateko ekintza planaren aurre diagnosis	Kirol teknikaria, Athlon eta gizarte-zerbitzuak		Athlonek aurrera eramango du. Auzo zaintza proiektutik eratorritako proiektua
	Hurbilduz- aginan erakusketa	Izandako bozkak	60	Aginako zaintza taldea ezagutu eta eurak egiten ari direna Aginan sozializatzeko balio du
		Erakusketan jarritako argazkiak		
	Hurbilduz-aginan zaintza taldea auzoan tipi-tapa prestatzen	Zaintza taldekideak (E)	3	Auzoan goazen kalera antolatzen aritu dira
		Zaintza taldekideak (G)	2	
	Hurbilduz- Santuenean zaintza batzordearen bilera	Partaideak guztira (E)	5	
		Partaideak guztira (G)	3	
Dirulaguntzaren zuriaketaren inguruko azalpen bilera adinberrin	Partaideak guztira (E)	3	Zabalduzeko arduruduna Udal teknikariek batera, Hurbilduz eta Hareman proiektuen inguruan	
	Partaideak guztira (G)	1		
Zaintza bisita Bakiotik Usurbilera	Partaideak guztira (E)	4+2	Herriko zaintza taldetik zaintza ekosistema osotasunean ezagutzeko bisita	
	Partaideak guztira (G)	0		
Maitelan kooperatibaren aurkezpena	Partaideak guztira (E)	3+6	Zaintzaile profesionaleri emakumeen etxean eskeiniko dituzten egitasmoen berri, zaintzaile profe	
	Partaideak guztira (G)	0		
Herritarren integrazio komunitarioa				

**PARTE HARTZEA ETA GIZARTERATZEA SUSTATZEA-UDAL DIRULAGUNTZAK**

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA AURREKONTUA	OHARRAK
Parte-hartzea eta gizarteratzea sustatzea Beste eragileekin elkarlanean aritzea	Gizarte interesekoak eta erabilera publikokoak diren gizarte ekintzaren lan osagarriak edo ordezkokoak egiten dituzten herriko elkarteak	3 elkarte <ul style="list-style-type: none"> <li>• Herriko odol emileekin elkarlana</li> <li>• DYArekin elkarlana</li> <li>• Izan Inurri elkartearekin elkarlana</li> </ul>	- <u>Udal eskumenekoa</u> . Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.5 fitxa -Hitzarmenak 3 elkarteekin -AURREKONTUA 8000€	Izan Iñurriekin elkarlana. Koordinazio bilerak.Hitzarmenaren prestaketa
	Gizarte interesekoak eta erabilera publikokoak diren gizarte ekintzaren lan osagarriak edo ordezkokoak egiten dituzten hainbat elkarte burutzen dituzten jarduerak sustatzea.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Gizarte Zerbitzuen arloko jarduerak Gipuzkoan burutzen dituztenak.</li> </ul>	- <u>Udal eskumenekoa</u> . Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.5 fitxa -Dirulaguntza deialdi irekia norgehiagoka -AURREKONTUA 12000€	Eskaerak aurkezteko epea martxoaren erdirarte zabalik
	Usurbilgo jubilatutako elkarteetan jarduerak egitea sustatzea, zahartze aktiboa	3 jubilatutako elkarteekin elkarlana <ul style="list-style-type: none"> <li>• Gure Pakea</li> <li>• Arrate</li> <li>• Gure elkarte</li> </ul>	- <u>Udal eskumenekoa</u> . Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.5 fitxa -AURREKONTUA 25000€	
	Oporrak bakean programan baitan, bi haur Saharatik Euskal Herrira etorri ahal izateko gastuak diruz laguntzeko konpromezua hartzen du	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 7 eta 12 urte bitarteko haurrak Saharar errefuxiatu kanpamentuetan bizi duten egoera gatazkatsutik urrunduz, beste errealitate bat ezagutzeko aukera ematea haurrei</li> </ul>	- <u>Udal eskumenekoa</u> . Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.5 fitxa- -Dirulaguntza izenduna -AURREKONTUA 1760€	
	Gune komunitario eta begi-bistakoetan adimendesgaitasuna duten pertsonen garatzeko, prestatzeko eta parte hartzeko aukerak emanez eta sustatuz, herritarrak sentibilizatzea.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Gureak Lanean. Adimendesgaitasuna duten pertsona Udalean lanean ari da</li> </ul>	- <u>Udal eskumenekoa</u> . Gizarte zerbitzuetako 2015eko zorroa 1.5 fitxa -Hitzarmena. Dirulaguntza izenduna. -AURREKONTUA 4500€	
<b>Nabarmentzekoa</b>				

**GOBERNANTZA EREDUA ETA PARTE HARTZEA**

Helburua	Partaideak	LANGUNEA Parte hartze guneak kanpo eragileekin	bilerak	OHARRAK/ AIPATZEKOAK
Misioei erantzutea Udal barruko koordinazioa	Alkatea, zinegotzia, zinegotzia, idazkaria, kontuhartzailea, eusk.kult., zerbitzuak, hirigintza, komunikazioa, gizarte. Berdint.	Zuzendaritza	2	
	Alkatea, Berdint. Anizta, euskara,kultura, udaltzaingoa, gizarte zerbitzuak, tokiko garapena, kirola	Herritarrak	2	
	Alkatea, idazkaria, gizarte-zerbitzuak, udaltzaingoa, hirigintza, harrera	Errolda mahaia	1	
	Alkatea, idazkaria, gizarte-zerbitzuak 2, udaltzaingoa, hirigintza	Etxebizitza mahaia	0	
Herri zaintzailea izatea. Tokiko ekosistemari erantzutea	Gizarte-langileak, berdintasun-aniztasun teknikaria, arduradun tekniko eta arduradun politikoa, zabalduzako teknikariak	Talde estrategikoa	1	
	Eguneko zentroko gizarte-langileak, oroimen taldeetako teknikaria, Lahar elkargoko arduraduna, esperientzia eskolako teknikaria, egurtzegiko zaintzadun etxebizitzetako monitorea, EEZko gizarte-langilea, arduraduna gizarte-langileak	Zerbitzu lantaldea	1	
	Gizarte-langileak, arduraduna eta akonpainamendua egiten duen kanpo aditua	Gizarte-zerbitzuetako lantaldea	1	
	Herritarrak, Txirikordako ordezkariak, Egurtzegiko dinamizatzailak, Zabalduzako teknikariak eta tarteka bestelako ordezkariak	Komunitate lantaldea	1	
	Eguneko arreta, eguneko zentroa, eez, egurtzegiko zaintzadun etxebizitzak, oroimen tailerrak . 2 ordezkari proiektu bakoitzetik	Herritarren lantaldea	1	
	Zabalduz, aginako hainbat ordezkari, (jubilatua, norbanakoak, eskolako ordezkariak...)	Aginako zaintza batzordea	?	
	Zabalduz, Santuenea auzoko jubilatuek elkarrekin, auzo elkarteak, elkarte gastronomikoko ordezkariak, Udal teknikariak, zinegotziak	Santueneako zaintza batzordea	1	
	Herriko osasun zentroko erizainak, medikuak eta gizarte-langileak	Lantalde sozio-sanitarioa	1	Izaneko lantaldeak arreta goiztiarreko saioa egin da
	Txirikordako bizilagunen ordezkariak, alkatea, hirigintza, gizarte-zerbitzuak	Txirikordako langunea	1	
	Foru Aldundia, hainbat udaletako arduradun tekniko eta politikoak	Tokiko zaintza ekosistemen	1	

		kontraste taldea		
Gizarte-zerbitzuen sistema koordinatzea herritarren arreta hobetzeko	Andoain, Astigarraga, Hernani, Lasarte-Oria, Urnieta, Usurbileko nahi adina ordezkari	Beterri buruntzaosatzen duten gizarte-langileen arteko koordinazio langunea Bilerak:	1	
	Andoain, Astigarraga, Hernani, Lasarte-Oria, Urnieta, Usurbileko ordezkari bana	Beterri buruntzaosatzen duten gizarte-zerbitzuetako arduradunen arteko koordinazio langunea Bilerak	1	SEFACeko teknikarien partehartzea
	Gipuzkoako Udal askoetako gizarte-langileak diren gizarte-zerbitzu buruak	Gizarte-zerbitzuetako arduradunen langunea	1	Gizarte-langileen elkargotik koordinatua
Bazterkeri egoerei aurre egitea inkusioa sustatuz.	Andoain, Astigarraga, Hernani, Lasarte-Oria, Urnieta, Usurbiletik 2	Beterri buruntzaosatzen duten gizarte-zerbitzuetako arduradun tekniko eta politikoen arteko langunea Bilerak:	1	Aldundiak sustatuta bazterkeriaren inguruko bailarako diagnosia SEFACekin batera. Bailararako estrategia diseinatzeko
<b>Nabarmentzekoak</b>				

#### HILABETE HONETAN NABARMENTZEKO BESTELAKOAK

JARDUERA/EKINTZA EREMUA	AZALPENA	NABARMENTZEKO ARRAZOIA
Lantaldea	Saileko administrariaren aldaketa	Sailean izandako eragina, pertsonen zaintza (herritarrak eta lantaldea)
Herritarren arreta	Hitzorduen kudeaketa hobetzeko beharrari erantzutea	Gizarte-langileen arteko irizpideak bateratzea elkarlana
Kontratazioa	Artzabalgo tabernaren ingurukoak	Egungo zaintza ekosistemari erantzungo dion ekipamentuaren garrantzia kontuan hartuta ereduaren inguruko analisia

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA/ AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
<b>JARDUERA FISIKOA ETA KIROLA</b>				
<b>Garen kirola.</b> Kirolaren bidez balio kulturalak, euskara, feminismoa, inklusioa eta gizarte kohesioa indartzea	Herriko frontoiaren erabilera eta aurrera eramandako jardunak	<a href="#">FRONTOIA</a>	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarteak edo kirol elkarteak ez diren elkarteak	<b>Finantzaketa:</b> Usurbilgo udala
	Harane futbol zelaiaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	<a href="#">HARANE</a>	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarteak edo kirol elkarteak ez diren elkarteak	<b>Finantzaketa:</b> Usurbilgo udala
	Oiardo kiroldegiko pista estaliaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	<a href="#">PISTA</a>	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarteak edo kirol elkarteak ez diren elkarteak	<b>Finantzaketa:</b> Usurbilgo udala
	Ekitaldiak	<b>Frontoia:</b> 13-14: Inauteriak 28: UFT 50. urteurren festa  <b>Santueneko frontoia:</b> 21: Backyard erronka froga  <b>Kiroldegiko pista:</b> 13: Udarregi inauterietako ekitaldia	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarteak edo kirol elkarteak ez diren elkarteak	
<b>Kirola eta ongizatea.</b> Herritarrek edozein adinetan fisikoki aktibo egoteko aukera izan dezatela. Jarduera fisiko eta kirola funtsezko elementuak dira pertsona guztien ongizaterako.	Usurbil Suspertuz (Mugiment programa)	1 Emakume berri. 0 Gizonezko berri. 0 emakumek utzi dute. 0 gizonezkoek utzi dute. 28 emakumek jarraitzen dute. 10 gizonezkoek jarraitzen dute. Guztira 38.	JFK saila	<b>Finantzaketa:</b> Usurbilgo udala
<b>Herriko kirol ekipamendu eta instalazioak.</b>	Buruntzaldeko abonamenduak eta erabilerak, jatorria bereizita.	<b>Buruntzaldeko abonatuaren sarrerak Usurbilen:</b> Lasarte-Oriatarrak: 19E+26G= 45 (+10) Andoaindarrak: 4E+11G=15 (+0) Urnietarrak: 5E + 0G = 5 (+3)	Omesa aplikazioan arazoak izan dira buruntzaldeko beste udalerrietako abonatuaren sarrerekin. Konponduta dago baina datuak ez dira guztiz errealak.	

	Guztira: 65 (+13)		
Oiardo kiroldegiko abonatuak	<p><b>2025</b> Abenduko abonatu kopurua: G: 1360 (+2) E: 1344 (+0) Guztira: <b>2704</b> (+2)</p> <p><b>2026</b> Urtarrileko abonatu kopurua: G: 1067 (-293) E: 1060 (-284) Guztira: <b>2127</b> (-577)</p> <p><b>2026</b> Otsaileko abonatu kopurua: G: 1107 (+40) E: 1102 (+42) Guztira: <b>2209</b> (+82)</p>	JFK saila	
Oiardo kiroldegiko ikastaroak	E: 294 (+4) %87,5 G: 42 (+0) %12,5 Guztira: 336 (+4)		
Gimnasioaren erabilera, sexuzka aztertuta	<p><b>Otsaila</b> <u>Kardio eremua:</u> 41,7% emakumeak %58,3 gizonezkoak <u>Indar eremua:</u> 30,6% emakumeak %69,4 gizonezkoak</p>	Datuak orduero hartzen dira, gimnasioko bi eremuak zatituta.	
Espazioen alokairuak, herrikoak ez diren elkarteenatik.	<p><b>Tatamia:</b> Kuraia: 8 ordu <b>Harane:</b> Futbol 7: 11 ordu</p>	JFK saila	
Kiroldegiko erabilera	Tornuetatik sartutakoak guztira: 7542 (+833) Bataz besteko sarrerak egunean: 269,36 (+38,08)	JFK saila. Otsailaren 12an Nik Patrika Appak ez zuen funtzionatu. Konponduta dago.	
Mugiment kirol txartela	<p>Aplikazioan alta emanda: 373 (+28) herritar aplikazioan alta emanda. <u>Usurbildarrak beste kiroldegitan:</u> Abendua: 120 (+20)</p>	JFK saila eta Eusko Jaurlaritzako Mugiment programa	

	Urtarrila: 194 (+74) Otsaila: <b>153</b> (-41)		
	<u>Beste herritatik Oiardon:</u> Abendua: 106 (-9) Urtarrila: 90 (-16) Otsaila: <b>113</b> (+23)		

## KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA/ AURREKONTUA	OHARRAK/ BESTELAKOAK		
<b>GAZTERIA</b>						
<b>0-11 urte bitarteko haurren aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintzea</b>	Haurrentzako zinea: Sari Nagusia, ziztu bizian	Ikusle kopurua: 63	Ziortza gazte elkartearekin batera antolatutako ekintza. Irteerak: 484€ Sarrerak: 207,90€	Otsailaren 8an haurrentzako neguko zinema izan da.		
	Olentzero eta Mari Domingiren balorazio bilera	Otsailaren 9an Olentzero eta Mari Domingiren balorazio bilera egin zen Kide kopurua: 5	2.128 €	2026ko Olentzero eta Mari Domingiren etorrera antolatzeko kontuan izan beharreko puntuak adostu ziren.		
<b>12-17 urte bitarteko gazteei aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintzea</b>	Gaztelekua	ASISTENTZIA Urtarrilean, saio kopurua: 10 Parte-hartzaile kopurua hilabetearen: 210 (-113) Bataz beste eguneko: 21 Generoaren arabera, maiatza	Kontratazioa Urtean 52.675 €	Otsailaren 20an Gaztelekuko hezitzaileekin bilera egin zen. Bertan zinegotziak ere parte hartu zuen.		
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>210</td> <td>195 (%93)</td> <td>15 (%7)</td> </tr> </tbody> </table>			GUZTIRA	GIZONAK
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK				
210	195 (%93)	15 (%7)				
<b>18-30 bitarteko gazteei bideratutako ekintzak</b>	EHZrekin batera tailerra antolatzea	EHZ-k, Udalak, Kulturguneak eta Aztarrika Gazte Asanbladak lankidetzan sustaturiko tailerra antolatu dute martxoaren 14ko Gazte Eguna hasteko. "Kulturgintzari ekin" saioan, kultur hitzordu bat hutsetik antolatu eta gauzatzeko lanketa bidea jorratu ahalko dute 16-20 urte arteko gazteek.	Torrealdai beka			

# KUDEAKETA TXOSTENA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA/ AURREKONTUA	OHARRAK/ BESTELAKOAK								
<b>KULTURA</b>												
<b>Kultur ekimenak bideratzeko kultur ekipamenduen erabilera erraztea</b>	Udal aretoen erabilera	<p><b>Otsaila</b> Eragileek udal aretoak erabiltzeko egindako <b>eskaera kopurua: 146 (+26)</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Potxoenea: 71</li> <li>- Sutegi (auditorioa): 16</li> <li>- Sutegi (erakustaretoa): 1</li> <li>- Gainerakoak: 58</li> </ul> <p><b>Generoaren arabera</b></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>GIZON</th> <th>EMAKUME</th> <th>EZ BIT</th> <th>EZARRI GABE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>31</td> <td>84</td> <td>8</td> <td>23</td> </tr> </tbody> </table> <p><b>Erabiltzaile kopurua: 1.894(-909)</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Potxoenea: 834</li> <li>- Sutegi (auditorioa): 640</li> <li>- Sutegi (erakustaretoa): 50</li> <li>- Gainerakoak: 370</li> </ul>	GIZON	EMAKUME	EZ BIT	EZARRI GABE	31	84	8	23	<p>erreserbak.usurbil.eus webgunea Udala</p>	<p>Erreserbak.usurbil.eus aplikazioaren bidez jasotako datuak dira.</p>
GIZON	EMAKUME	EZ BIT	EZARRI GABE									
31	84	8	23									
<b>Kultur ekimenak bideratzeko dirulaguntzak</b>	Kultur ekimenak bideratzeko dirulaguntza deialdia		<p>Dirulaguntza deialdia Banatzeko dagoen diru-kopurua: 80.000 €</p>	<p>Otsailaren 12an argitaratu ziren oinarriak. Martxoaren 12 arteko epea dago dirulaguntzak eskatzeko.</p>								
<b>Sormen ekimenak bideratzeko dirulaguntzak</b>	Sormen ekimenak bideratzeko dirulaguntza deialdia		<p>Dirulaguntza deialdia Banatzeko dagoen diru-kopurua: 15.000 €</p>	<p>Otsailaren 12an argitaratu ziren oinarriak. Martxoaren 12 arteko epea dago dirulaguntzak eskatzeko.</p>								
<b>Kultur eragileekin hitzarmenak</b>	Noaua!ren hitzarmena berritzea	<p>Agortuta dago Udalak Noaua!rekin duen hitzarmenaren indarraldia. Otsailaren 17an Noaua!rekin bilera egin zen hitzarmen berriari buruz hitz</p>										

**KUDEAKETA TXOSTENA**

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA/ AURREKONTUA	OHARRAK/ BESTELAKOAK
		egiteko.		
Herritarroi kulturako sarbidea erraztea	Komunikazioa: agenda	Komunikazioa: Agenda kopurua: 3700 Ekintza-kopurua: 27  Antolatzaileak Eragileek antolatutako ekintzak: 8 Udalak antolatuak: 19 Elkarlanean:  Ekintza motak: - Musika: 4 - Dantza: - Antzerkia: 2 - Haurrentzakoak: - Jaiak: 4 - Filmak: 1 - Ikastaroak: 3 - Hitzaldiak: 3 - Liburua: 1 - Bertsolaritza: - Bestelakoak 7 - Azokak: - Erakusketak:  Kokalekuak: Auzoetan: 5 Kaxkoan: 22	Udalak Kultur eragileekin elkarlanean.	
	Komunikazioa: Web orria	Web orri erabiltzaile kopurua: 4770 (+26) Usurbildarrak: 1488 (%31) Kanpotarrak: 3282 (%69)	Iametzarekin Udala	Martxoaren 5eko datua da.

<b>KUDEAKETA TXOSTENA</b>				
<b>HELBURUA</b>	<b>JARDUERA/EKINTZA</b>	<b>EMAITZA/DATUAK</b>	<b>KUDEAKETA MOTA/ AURREKONTUA</b>	<b>OHARRAK/ BESTELAKOAK</b>
<b>Kultur ekimenak Udaletik</b>	Frankopoleon antzerkia	Ikusle kopurua: 135 Otsailaren 1ean Geuretik Sortuak ekimenaren baitako antzerkia izan zen Usurbilen	Geuretik Sortuak hitzarmena Udalbiltzarekin. Sarrerak: 472,50€	Ekintza hau Noaualrekin batera antolatu da.
	Hitzaldia: Aitor Marcos: Desazkundera: programatua edo kolapsoa?	“Kolapsoa” antzezlanaren Usurbilen sortu da. Prozesuan artistekin batera gaiaren inguruko ikerlariak ere aritu dira, desazkundera sakontasunez lantzeko. Entzule kopurua: 10 inguru	Doan.	Usurbilen ondutako antzerkiaren harira antolatutako hitzaldia.
	Kolapsoa antzerkia	Ikusle kopurua: 69 Martxoaren 1ean Geuretik Sortuak ekimenaren baitako antzerkia izan zen Usurbilen.	Geuretik Sortuak hitzarmena Udalbiltzarekin. Sarrerak: 227,70€	Antzerki hau Usurbilen sortutakoa da. Jon Ander Urrestik Usurbilen egindako egonaldiaren ondorio.
	Eñaut Elorrieta Aginagako Eliza Zaharrea	Otsailaren 22an “Ateosteko bira” kontzertua izan zen Aginagan Ikusle kopurua: 220	Sarrerak: 1.600€ Irteerak: 4.477€	Ekintza hau Aginagako Eliza Zaharreakin batera antolatu da
<b>Herriko ondarearen transmisioa eta garapena</b>				
<b>Jaiak sustatzea eta eragileei euren lana erraztea. Bitartekaritza lana sustatzea</b>	Santixabeletako bilera	Santixabel Jaiei lotutako bigarren bilera izan da. Zenbat kide bertaratu diren: 15		
<b>Kultur ekimenak eragileekin</b>	Soinurbil: dirulaguntza zuriketa	2025eko dirulaguntzaren zuriketa bideratu da.	Diru irteerak: 11.338,53 € Diru-sarrerak: Aldundiak: 3.621,30 € Udalak: 7.717,23 €	Gipuzkoako Foru Aldundiak 2025eko Soinurbilerako 3621 euroko dirulaguntza izendatu zuen. Dirulaguntzaren zuriketa egin da.

<b>KUDEAKETA TXOSTENA</b>				
<b>HELBURUA</b>	<b>JARDUERA/EKINTZA</b>	<b>EMAITZA/DATUAK</b>	<b>KUDEAKETA MOTA/ AURREKONTUA</b>	<b>OHARRAK/ BESTELAKOAK</b>
<b>Kaleko Jarduera handiak antolatzeko baimenak</b>	Gora Herriak: Euskal Herria Galiza	Otsailaren 7an antolatu den ekintzari baimena emanez, JABA espedientea bideratu da.		
<b>EUSKARA</b>				
<b>Euskararen erabilera sustatu</b>	<b>Familia-transmisioan:</b>			
	Jaioberrien gurasoentzako baliabideak	Kopurua: 2	Buruntzaldeko udalak eta UEMA	
	Irabazi arte! 5. denboraldiaren estreinaldia	Otsailaren 6an 2 saio: 17:30 eta 19:00 17:30 Ikusle kopurua: 67 19:00 Ikusle kopurua: 128	UEMA eta Udala	
	<b>Arlo sozioekonomikoan:</b>			
	<b>Hezkuntzan:</b>			
Buruntzaldeko Udalekin elkarlana	Otsailak 6: Beat Eroak Buruntzaldeko herri arteko rap lehiaketaren lehen saioa. 2 lagun.	Buruntzaldeko Udalak		
<b>Euskalduntze-alfabetatzean eragin</b>	Etorri berrientzako euskara ikastaroa	Izen emandakoak: 8 Saioak: 4 Bataz besteko asistentzia saioko: 4	Udala eta AEKren arteko hitzarmena	
	Adinekoentzako euskara ikastaroak	Izen emandakoak: 10 Saioak: 4 Bataz besteko asistentzia saioko: 8	Udala eta AEKren arteko hitzarmena	
	Errefortzu eskolak ikastetxeetan	<b>Izena emandakoak:</b> Udarregi 1 (HH5-LH1): 9 Udarregi 2 (LH2-LH3): 10 Udarregi 3 (LH4-LH6): 7 Udarregi 4 (DBH): 10 Zubieta (HH5-LH6): 7	Kontratazioa: Ttakun	

**KUDEAKETA TXOSTENA**

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA/ AURREKONTUA	OHARRAK/ BESTELAKOAK
Euskara elikatu	Korrika Usurbilen	<p>Martxoaren 25ean Korrika pasako da Usurbildik. 13:37an hartuko da Hipodromoko zubian testigua. Ibilbide hau izango du: Zubieta eta Santuenea barrena sartuko zaigu , eta hortik Kalexarrera igoko da. Pikaola atzetik Puntapax kalera jaitsiko da, eta BM paretik Erreka Txikira joango da. Hortik Kale Nagusia hartuko du, eta zuzen 634 errepidera sartuko da. Errepide hortatik Agiñara joango da, eta Mapilen Usurbilek lekukoa Oriori emango dio.</p> <p>Korrikaren inguruan ekintza hauek antolatu dira:  <b>KORRIKA TXIKIA</b>                      - Udarregi ikastolan: martxoaren 24an, arratsalde, 14:30etik aurrera.                      - Zubietako eskola txikian: martxoaren 25ean, arratsalde, 16:00ak aldera.</p> <p>Martxoaren 26an, Imanol Epelderen “Zerbait sartu zait begian” emanaldia izango da 19:00etan Sutegin. Bestalde, UEMArekin bidez Korrikaren berri emateko eskuorri bat argitaratuko da hizkuntza desberdinetan.</p>	Etumeta AEK Euskaltegiarekin eta Korrika Batzordearekin antolatutako ekintza.	Udalak kilometroa hartu du. Santueneako zubia pasata hasi eta Kalexarrerako aldapa hasieran bukatu da.
	Salto Udalekuak	<p>Helburua: Udalerrri euskaldunetako gazteak euskararen inguruan sentsibilizatzea, kontzientziatzea eta saretzea.</p> <p>Hartzaileak: 2008 eta 2011 urteen</p>	UEMArekin elkarlanean antolatutako ekintza.	

**KUDEAKETA TXOSTENA**

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA/ AURREKONTUA	OHARRAK/ BESTELAKOAK
		artean jaiotako udalerrri euskaldunetako gazteak. Txanda kopurua: 2 (ekainaren 23tik uztailaren 1era, eta uztailaren 3tik 11ra). Ibilbidea: Markina-Xemeintik Ondarroara, Aulesti eta Berriatuan geldialdiak eginda. Izena emateko epea: martxoaren 2tik martxoaren 31ra.		
<b>Udalaren hizkuntz irizpideak bete</b>	Itzulpenak	Kopurua: Udalak berezko jardunean: 7 - 7 agiri EU > ES: 51 orri	Udala eta kanpo- zerbitzua Tisa: 357,53 €	
	Udalaren Erabilera Plana eta hizkuntza irizpideak	Udalbatzak otsailaren 26an euskararen erabilera plana eta hizkuntza irizpideak onartu ziren	Udala	
	Laboral Kutxa eta Kutxabank-ekin euskararen erabilera areagotzeko hitzarmena		Lankidetzeta hitzarmena	Hitzarmen hau UEMArekin bidez bideratu da.

**KUDEAKETA TXOSTENA**

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK		
<b>BIBLIOTEKA</b>						
<b>Irakurzaletasuna suspertzeko</b>	<b>IV. Xake Festa.</b> Ez dakitenentzat	Saioa	Usurbilgo Udala	Otsailak 6, 17:00etatik 18:00etara		
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>Guztira</th> <th>Neska</th> <th>Mutil</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td align="center">8</td> <td align="center">1</td> <td align="center">7</td> </tr> </tbody> </table>			Guztira	Neska
Guztira	Neska	Mutil				
8	1	7				
	<b>IV. Xake Festa.</b> dakitenentzat	Saioa	Usurbilgo Udala	Otsailak 6, 18:30etatik 20:00etara		
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>Guztira</th> <th>Neska</th> <th>Mutil</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td align="center">12</td> <td align="center">0</td> <td align="center">12</td> </tr> </tbody> </table>			Guztira	Neska
Guztira	Neska	Mutil				
12	0	12				
	<b>Mikroipuina Tailerra</b> Idoia Torragarayrekin	Saioa	Usurbilgo Udala, 302,5€	Otsailak 21, 11:30etatik 13:30etara		
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>Guztira</th> <th>Neska</th> <th>Mutil</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td align="center">7</td> <td align="center">1</td> <td align="center">6</td> </tr> </tbody> </table>			Guztira	Neska
Guztira	Neska	Mutil				
7	1	6				
<b>Bibliotekaren erabilpena:</b>	Bisitariak	3.302				
	Maileguak:	1.455 <b>Helduak</b> : 605 <b>Haurrak</b> : 817 <b>Erakundeak</b> : 33 <b>Euskaraz</b> : 640 <b>Bestelakoak</b> : 815 <b>Gizonak</b> : 406 <b>Emakumeak</b> : 1.016 <b>Liburutegi arteko mailegua (LAM)</b> : <b>Bidalitakoak</b> : 94 <b>Jasotakoak</b> : 49				

<b>KUDEAKETA TXOSTENAREN HEZURDURA</b>				
<b>HELBURUA</b>	<b>JARDUERA/ EKINTZA</b>	<b>EMAITZA/DATUAK</b>	<b>KUDEAKETA/ AURREKONTUA</b>	<b>OHARRAK/BESTELAKOAK</b>
<b>PAREKIDETASUNA</b>				
<b>Emakumeon Etxean zerbitzuak eskaintzea</b>	Aholkularitza psikologikoa	Otsailak 2: 3 emakume Otsailak 16: 4 emakume	Kontratu txikia Sortzen Consutoría S.L. 10.893,96€ / urte osoa	Aurten Sortzen Consutoríarekin hasi gara zerbitzua eskaintzen. 2 astetik behin eskaintzen da. Astelehenetan 15:00etatik 19:00etara.
<b>Emakumeon Etxean zerbitzuak eskaintzea</b>	Aholkularitza juridiko eta psikosoziala	Otsailak 11: 3 emakume	Kontratu txikia Irule Abokatuak Elkartearekin 8.111,45€ / urte osoa	Hilean behin eskaintzen da zerbitzua. Asteazkenetan 15:00etatik 18:00etara.
<b>Otsaila – uztaila bitarteko programazioa</b>	Ikastaroetara izen-emateak.	- Twerk Booty Dance: 15 emakume - Batukada feminista: 24 emakume - Zoru pelbikoa: 18 emakume - Euskal damak erdi aroan: 3 emak. - Etxeko konponketak: 8 emakume - Gure arbasoak: 15 emakume - Mendi orientazioa: 10 emakume - Autodefentsa ikastaroa: 14 emak.	503 € 2.943,43 € 1.200 € 900,48 € 1.760 € 1.360 € 910 € 1000 €	Otsailaren 1ean, igandea, kiroldegian. Aginagako Eliza Zaharrean eskaintzen da.  Bertan-behera geratu da. Haur eskolan eskainiko da.  Maiatzean eskainiko da asteburu batean. M8ko asteburuan eskainiko da.
<b>Maitelan Kooperatibarekin elkarlana</b>	Emakumeon Etxean Talde dinamika eta arreta eskaintzea migratutako zaintzaile profesionalei	- Otsailak 5: aurkezpena Txirikordan  - Otsailak 27: ostiralean arreta zerbitzua eskaini Emakumeon Etxean	Emakumeon Etxean eskaintzen dute zerbitzua.	Beterri-Buruntzaldeako Mankomunitatearekin sinatutako lankidetzaren hitzarmenaren baitan eskaintzen diren zerbitzuak.
<b>GFAko Langunean parte hartzea</b>	Emakumeon Etxeen langunea	Ekintza komunitarioan sakontzeko 4. saioa. Gipuzkoako Emakumeon Etxeak dituzten herrietako dinamizataile eta berdintasun teknikariak elkartu gara Foru Aldundiko berdintasun eta partaidetza saileko teknikariak.	EMUN Kooperatibaren asistentzia teknikoaren bitartez kudeatzen da gunea.	Azpeitiko Emakumeon Txokoan izan da.
<b>ANIZTASUNA</b>				

<b>Usurbil harrera herria izateko landutako harrera protokoloaren inplementazioa gauzatu</b>	Harrera zerbitzua eskaintzea				Udalak esakintzen duen doako zerbitzua	Ostegunetan eskaintzen da. Bi hitzordu daude, 11:00etan eta 12:00etan. Udaleko erregistrotik bideratzen dira.
		<b>GUZTIRA</b>	<b>GIZONAK</b>	<b>EMAKUMEAK</b>		
		1	1	0		
<b>Atzerritartasun gaietarako aholkularitza</b>	Aholkularitza juridiko zerbitzua urriaren 3an	<b>GUZTIRA</b> 7	<b>GIZONAK</b> 3	<b>EMAKUMEAK</b> 4	Eusko Jaurlaritzako Aholku-sareko kide gara. SOS Arrazakeriak eskaintzen du zerbitzua EJ rekin duen lankidetzaren bitartez. Aurten guretzako ez du kosturik izango.	Artatutako jatorria: Nikaragua eta Honduras
<b>Harreman mentoretza proiektua</b>	Otsailaren 25ean 3. edizioa martxan jartzea	8 pertsona			Zabalduz Kooperatibarekin sinatutako lankidetzaren hitzarmena.	Zabalduz Kooperatibarekin martxan dugun mentoretza proiektua migratutako pertsonen integrazioan laguntzeko.
<b>Elkarbizi Sareko saioan parte hartzea</b>	ZAS estrategia 2. saioa otsailaren 13an Donostiako Kirol Etxean	Gipuzkoako herrietako Aniztasun teknikariak eta Foru Aldundiko arduradunak. Asier Gallastegik gidatutako saioa.				Zurumurrei aurre egiteko estrategiatan sakontzeko saioa

**GARAPEN EKONOMIKOA  
KUDEAKETA TXOSTENA: OTSAILA**

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA/EMAITZA	KUDEAKETA MOTA /AURREKONTUA	OHARRAK
<p>Usurbilgo herri merkataritza eta ostalaritza sustatu eta jarduera plana gauzatzeko aholkularitza eta laguntza teknikoa ematea</p>	<p><b>2025/26</b></p> <p>-Hurbilagoko zuzendaritzari eta bazkideei laguntza teknikoa eta administratiboa</p> <p>-Hirigune dirulaguntza deialdiaren eta Hurbilago eta Usurbilgo Udalaren arteko hitzarmenari dagokion jarduera plana, ekintzak eta memoriak burutzea</p> <p>-Usurbilgo establezimendu guztietara gertuago.eus eta hurbilagoren proiektuak zabaldu</p> <p>-Hurbilago ordezkatu da: Sagardoaren mahaia, Usurbilgo zaintza komunitatea eta Sortalden</p> <p>-Ondorengotzari buruzko ikastaroan parte-hartzearen sustapena: 9 establezimendu</p> <p>-Gertuago eus proiektuaren koordinazioa.</p> <p>-Tokiko zerbitzu txikien erreleboari buruzko azterketa. 57 establezimendu aztertu dira (merkataritza, ostalaritza eta zerbitzuak)</p>	<p><b>Siadecorekin zerbitzu kontratua</b> (2024 otsaila 2026 urtarrila).</p> <p><b>2 urtetarako berritu da</b> (2026 otsailetik 2028ko urtarrilera)</p> <p><b>Kontratuaren zenbatekoa:</b> 23.123,10 € urtean</p>	<p><a href="#">Aholkularitza zerbitzuaren memoria 2025eko otsailetik 2026ko urtarrilera</a></p> <p><a href="#">Aholkularitza zerbitzuaren proposamena 2026 otsailetik 2027ko urtarrilera</a></p>

<p>650 Usurbil bizi proiektua kudeatzeko Udaltzaia mahai tekniko politikoa</p>	<p>Bilera:2026ko otsailaren 18an Partaideak: Noauako koordinatzailea, Noauako turismo teknikaria, Ingurugiro teknikaria, kultura teknikaria, Garapen eta Hezkuntza teknikaria, Garapeneko ordezkari politikoa, alkatea</p>	<p>Noauako Turismo teknikariak egiten duen bilera deialdia</p>	<p><a href="#">Otsailaren 18ko deialdia</a></p>
<p>“650 Usurbil Bizi” proiektuaren baitan herrian dagoen ondare artistikoa eta kulturala, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako ikasleei ezagutarazteko ibilbide gidatuaketa tailer didaktikoak definitzea.</p>	<p>-DBHko ziklo bakoitzeko ikasleei zuzendutako bisita gidatua eta tailerra bideratzeko baliabide didaktikoak. -Hezitzaile edo irakaslearen txostena, baliabide didaktikoak aurrera eramateko argibide guztiak zehaztuta. -Egitasmoaren berri ematen duen prentsa oharra. -Eragileen balorazioa: ikasle irakasleen iritzia jasotzeko galdetegiak sortuko dira eta ondorioak uztartzen dituen txostena aurkeztuko da.</p>	<p>Zerbitzu kontratu txikia ARAZI IKT SLri  Lana egiteko epea: 4 hilabete, ekainaren amaiera arte.  Kontratuaren zenbatekoa: 7.768 (BEZ-a barne)</p>	<p><a href="#">Arazi proposamena Udalerako</a>  <i>Lehen hezkuntzako proposamen didaktikoa Noauak Arazirekin kontratua burutuko du Udalarekin duen zerbitzu kontratuaren baitan</i></p>
<p>Ekintzaileei aholkularitza eskaintzea</p>	<p>2026ko Usurbil zabalik dirulaguntzaren informazioa ematea: 2 ekintzaile  Lokala badute: 2. Alokairuan hartzekoa.  Proiektuaren azterketa udalean: 2  Bideragarritasun plana egiten eskualdeko ekintzailetza zerbitzuan: 2  Eskualdeko Enpresa kudeaketa ikastaroan parte-hartu du: 1</p>	<p>Udalan elkarriketa eta Eskualdeko autoenpleguko zerbitzura bideraketa</p>	<p>Usurbil zabalik diru-laguntzan interesatuak: 2</p>

	Iharduerak: Entrenamendu funtzionala eta gizonezkoentzat ile-apainketa		
Prestakuntza Orientazioa eskaintzea	Orientazio elkarrizketak: 2 1.-Prestakuntza profesionala eta euskararen inguruko informazioa eman zaio. Prestatu saioaren informazioa: Bere herrian egindako prestakuntza homologatzeko 2.-Primeros auxilios ikastaroa egin nahi du. Lanbidera bideratu da izen ematera eta Easo Politeknikora.	Udalean elkarrizketa	
Enpresa pribatu bateko lan eskaintzara langabetuen curriculuma bideratzea	<b>EROSKIn lana egiteko eskaintza</b>  Usurbilen bizi dena Eroski MasterCard txartela eskaintzen  30 orduko lana, astelehenetik larunbatera. Goiz eta arratsaldeko turnoak tartekatuz.  Kontaktatutako hautagaiak :3 Lanean:1 Gaixorik:1 Kurrikulum: 1 bidalia	Hautagaiekin kontaktu telefonikoa	
Beterri Buruntza Mankomunitateko ekintza plana kudeatzeko udal partaidetzako mahai teknikoak burutzea	<b>Turismo mahaia:</b> otsailaren 5ean Partaideak: Andoain, Astigarraga, Hernani, Urnieta, Usurbilgo Udal teknikariak. Beterri Buruntzako turismo teknikaria, Beterri-Buruntzako zuzendaria.  <b>Enpresa eta sustapen mahaia:</b> Otsailaren 11ean Partaideak:Andoain, Astigarraga,	Mankomunitatetik bideratutako deialdia	<a href="#">Turismo mahairako deialdia</a>  <a href="#">Enpresa eta Sustapen mahairako deialdia</a>

	Hernani, Urnieta, Usurbilgo Udal teknikariak. Beterri Buruntzako ekintzailatza teknikaria, 2 B.Bko enpresa eta sustapen teknikariak, B.B.ko iraunkortasun teknikaria eta B.Bko zuzendaria		
<b>HEZKUNTZA KUDEAKETA TXOSTENA: OTSAILA</b>			
<b>HELBURUA</b>	<b>JARDUERA/EKINTZA/EMAITZA</b>	<b>KUDEAKETA MOTA /AURREKONTUA</b>	<b>OHARRAK</b>
Haur eskolaren kudeaketa bideratzeko Udarregi, haur eskola eta udalaren arteko bilgunea	<b>Bilera:</b> 1 <b>Partehartzaileak:</b> Udaletik:2,Udarregi tik 4 Haur eskolatik:2	Zerbitzu kontratua 2025-26 ikasturterako	
Haur kontseiluaren saioen jarraipena eta saio berrien prestaketa	<b>Bilera:</b> 1 <b>Partehartzaileak:</b> Oinherriko Usurbilgo taldea, Noauako ordezkaria, Udal arduradun eta teknikaria, kontratatutako hezitzaile1 eta Oinherriko teknikaria	Oinherriko teknikariaren aholkularitza Noaua!rekin kontratu txikia  Oinherriren herriko batzordeak kudeatuta.	2. saioa: Otsailaren 23an bideratu zen Udarregiko LH 4 ko ikasleekin 2 taldeetan banatuak
Emakumeen ekarpena zientzia balioan jartzea eta gizarteratzea. Zientzia modu irisgarri, parte-hartzaile eta dibertigarrian eskaintzea.  Elhuyarrek, 2025eko azaroan jubilatuekin eta 2026ko urtarrilean Usurbilgo Lehen Hezkuntzako 5. eta 6. mailako ikasleekin egindako zientzia-ekintzen balorapena aurkeztea	- <b>Elhuyarrera bisita eta zientzia tailerra jubilatuentzat</b> DNA zer den 2025eko azaroaren 28an  - 3 tailer: <b>Ola Arafat:</b> -DNA zer den. <b>Ruby Payne-Scolt:</b> - elektrizitatea zer den. <b>Elisabeth Rasekoala:</b> Erreakzio kimikoak. <b>1. saioa</b> LH5eko ikasleak ( Udarregi eta Zubieta): 52 ikasle 3 taldetan.	Elhuyarrekin kontratu txikia 4 .840 €	<a href="#">Usurbil 2025 balorazioa Elhuyar</a>

	<b><u>2. saioa</u></b> LH6ko ikasleak (Udarregi eta Aginaga): 46 ikasle 3 taldetan. Data: 2026ko urtarrilaren 30ean		
--	---	--	--

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURRE KONTU A	OHARRAK/ BESTELAKOAK
<b>UDALZAINGOA</b>					
<b>HERRITARREN SEGURTASUNAREKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIK KUDEATU</b>	<b>- Jasotako Salaketak</b>	<b>Espazio itxietako lapurretak: 1</b>	Ertzantza/ Udaltzaingoa		Baserrri batean (Urdaiaga)
			Bilakaera	<b>Urria 2</b>	2 etxe (Aginaga eta Urdaiaga)
				<b>Azaroa 3</b>	2 etxe (Aginaga eta kaxkoa), enpresa 1
				<b>Abendua: 2</b>	2 etxe (Urdaiaga eta Santuenea)
				<b>Urtarrila: 3</b>	2 etxe (Aginaga, kaxkoa) eta hotel batean
		<b>Iruzurrak Interneten: 2</b>	Udaltzaingoa		
		<b>Bestelakoak: 4</b>	Ertzantza/Udaltzaingoa		Txabolan lapurreta, kalteak,...
	<b>- Genero indarkeria kasuak.</b>	<b>- Genero I. kasuak : Etxeko I.kasuak:</b>	Ertzantza/Udaltzaingoa		
		<b>Urruntze aginduak indarrean:</b>			Berria 2

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURRE KONTU A	OHARRAK/ BESTELAKOAK
	- Sexu erasoak.	-Kopurua:	Udaltzaingoa		Exhibizionismoa
	- Liskarrak herritarren artean: bitartekaritza. Kexa ezberdinak	- Kopurua: 7	Udaltzaingoa/ Ertzaintza		Osasun mentaleko arazoak, pisukideen arteko arazoak...
	- Buruntzaldeako bilerak.	- Kopurua: 2	Udaltzainburuak eta Ertzaintzako buruak		
TRAFIKOAREKIN ZERIKUSIA DUTEN EGOERAK KUDEATU	- Trafiko istripuak.	- Kalte materialak soilik: 4 - Zaurituekin: 5	Udaltzaingoa/Ertzaintza		Zaurituak N-634-n, 3 txirrindulari, motozale 1
	- Trafiko isunak.	- Arinak: 74 - Larriak:	Udaltzaingoa/ Kontuhartzaitza		I
BESTELAKO ISTRIPUAK/LARRIALDIAK KUDEATU	- Erorketak, etxeko istripuak...	- Kopurua: 2			Erorketa, ondoeza kalean
	- Txakurtegira bideratu.	- Kopurua: 1	Udaltzaingoa/		katu 1

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURRE KONTU A	OHARRAK/ BESTELAKOAK
<b>ANIMALIEKIN (BATEZ ERE TXAKURRAK) ZERIKUSIA DUTEN GAIK KUDEATU</b>			Txakurtegia		
	- Txakurren hozkadak.	- Pertsoneri: -Beste animaliei:			
<b>EKITALDI DESBERDINETAN LAGUNDU</b>	- Lasterketa, desfile eta abarretan lagundu.	- Kopurua: 2			Backyard froga, Inhauterietako desfilea
<b>BABES ZIBILAREKIN ZERIKUSIA DUTEN ESKU-HARTZEAK</b>	- Uholdeak.	- Kopurua: 0			
	- Elurra/izotza.	- Kopurua: 0			
	- Haizeteak.	- Kopurua: 1			13 eta 14an haizete eta euritea, zenbait kalte
	- Suteak.	- Kopurua: 0			
	- Lurjausiak.	- Kopurua: 0			